
 
 

 
 
 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 

Н А К А З 
 
24.12.2021                                         с. Мурафа                                            № 116 
 
​ ​ ​ ​                                                     
Про підсумки методичної роботи 
з педагогічними працівниками закладу  
за І семестр 2021/2022 навчального року 
 
        Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», нормативно-правових документів Міністерства освіти і науки України 
до початку 2021/2022 навчального року, Концепції «Нова українська школа», 
Концепції громадянського виховання особистості в умовах розвитку української 
державності, рекомендацій  Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти», освітньої програми Мурафського 
ліцею, плану роботи Мурафського ліцею Краснокутської селищної ради 
Богодухівського району Харківської області на 2021/2022 навчальний рік, та з 
метою розбудови нового освітнього середовища, вдосконалення професійної 
майстерності педагогів, покращення  якості надання освітніх послуг, 
забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та молоді в школі 
видано наказ  від 02.09.2021 р. № 88 «Про організацію методичної роботи з 
педагогічними кадрами у 2021/2022 навчальному році.»  
        Методична робота у І семестрі 2021/2022 навчального року була 
спрямована на вдосконалення роботи з педагогічними кадрами, підвищення 
рівня методичної роботи, підвищення фахового рівня вчителів ліцею, їх 
готовності до інноваційної діяльності, з метою створення необхідних умов для 
всебічного розвитку учнів, збереження та зміцнення їх здоров’я та соціальної 
адаптації, формування в них цілісної системи соціальних та загальних 
компетентностей на основі особистісного підходу до потреб і можливостей 
учнів.  
        У І семестрі 2021/2022 навчального року педагогічний  колектив ліцею 
працює над методичною темою  «Використання сучасних педагогічних 
технологій як засіб розвитку особистості в умовах упровадження компетенції 
Нової української школи». 
         Головними завданнями  методичної роботи є:  



- ознайомлення з нормативно-правовими документами, які визначають 
державну політику в галузі освіти; 
- використання  на практиці сучасних інформаційних та комунікативних 
технологій у системі науково-методичної роботи умовах упровадження 
концепції Нової української школи; 
- оволодіння засобами та інструментарієм дистанційного навчання; 
- оволодіння системою моніторингу результативності своєї педагогічної 
діяльності кожним вчителем та планування подальшої роботи, направленої на 
підвищення професійної компетенції; 
- вплив методичної роботи на результативність освітнього процесу за 
підсумками олімпіад, конкурсів;                                                                                           
- заохочування та залучення вчителів до науково-дослідницької та 
експериментальної роботи; 
- активізація роботи учителів з метою розвитку природних здібностей школярів, 
творчої співпраці вчителя й учня та залучення до роботи   в Малій академії наук; 
- введення в навчальний процес комп’ютерно - орієнтованих технологій. 

 З метою цілеспрямованої роботи та для забезпечення колективного 
керівництва методичною роботою було затверджено склад методичної ради, 
визначено та затверджено структуру методичної роботи, розроблена тематика 
засідань методичної ради, розглянуто, обговорено та затверджено плани роботи 
шкільних методичних студій на 2021/2022 навчальний рік.  
  Протягом  І семестру 2021/2022 навчального року на засіданнях методичної 

ради обговорювалися такі питання:  
- аналіз методичної роботи за 2020/2021навчальний рік, основні завдання 
методичної ради та  методичних студій на 2021/2022 навчальний рік. 
- обговорення і затвердження планів роботи  методичних студій. Розподіл 
обов’язків між членами ради. 
 -затвердження плану проведення предметних тижнів у 2021/2022 навчальному 
році. 
- визначення змісту, форми і методів підвищення кваліфікації педагогів у 
2021/2022 навчальному році. 
- про залучення учнів школи до участі у конкурсах «Кенгуру», «Левеня», 
«Соняшник», «Колосок», Геліантус» та ін. 
- огляд нормативних документів, новинок психолого – педагогічної літератури . 
Про педагогічні особливості навчання та оцінювання початкової школи Нової 
української школи. 
- погодження календарно – тематичних планів роботи вчителів на І семестр 
2021/2022 навчального року. 
- про організацію і проведення предметних тижнів у навчальному році 
- конференція «Нестандартні форми роботи на уроці в контексті особистісного 
розвитку учнів». 
- методичні поради вчителям на час дистанційного навчання «Як зробити урок 
ефективним». 
- про підсумки І-ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів. 



- про організацію роботи зі здібними та обдарованими дітьми. 
      Протягом  І семестру 2021/2022  навчального року було організовано роботу  
методичних студій вчителів-предметників, класних керівників та творчої групи 
«Пошук». Робота методичних студій була спрямована на удосконалення 
методичної підготовки, фахової майстерності вчителя, удосконалення методики 
проведення уроку. Проведено  заплановані засідання методичних студій з усіх 
напрямів, робота яких будувалася за окремими планами.  
        У І семестрі 2021/2022 навчального року  проведено  предметний  тиждень:  
з 29.11 по 03.12 - тиждень творчості (вчитель Різніченко А.О.).  
    Проаналізовано участь учнів школи у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних дисциплін.  ІІ (районний) етап учнівських олімпіад 
проходив онлайн на платформі ZOOM на базі навчального закладу. Вчителі 
школи, які були залучені до роботи у складі журі районних предметних 
олімпіад, своєчасно з’являлися, об’єктивно підходили до оцінювання робіт 
учнів.  

У ІІ етапі учні ліцею вибороли3  призових місць,з них: ІІ– 2  місця;  ІІІ – 1 
місце. Високі результати продемонстрували такі учні: 

1.​ Шопінська Єлизавета Українська мова та 
література 

ІІ місце 11 клас 

2.​ Шопінська Єлизавета Хімія ІІ місце 11 клас 
3.​ Бабак Ігор Сергійович Біологія ІІІ місце 9 клас 

Призерів підготували такі вчителі: 
Шопінська Людмила Миколаївна Хімія 1 призер 
Давидич Наталія Миколаївна Українська мова та література 1 призер 
Гончарова Ірина Олександрівна Біологія 1 призер 

В ІІ етапі(обласному) фестивалю ораторського мистецтва за темою «Для 
гордої і владної душі життя і воля – на горі високій(Леся Українка)»учениця 11 
класу  Шопінська Єлизовета посіла ІІІ місце. 

У І семестрі 2021/2022 навчального року проведено 2 засідання 
атестаційної комісії (06 вересня, 30 грудня). Затверджено план роботи 
атестаційної комісії на 2021/2022 навчальний рік, список педагогічних 
працівників, які підлягають атестації, графік проведення засідань атестаційної 
комісії. 
       Протягом І семестру  вчителі ліцею  працювали з власними сайтами та 
блогами.      
     В цілому роботу методичних студій  у 2021/2022 навчальному році можна 
оцінити задовільно. 
      Особлива увага приділялась самоосвіті педагогів. Курсова перепідготовка у І 
семестрі здійснювалась згідно з перспективним планом «ХАНО». Її пройшли 
дванадцять вчителів. Сім вчителів пройшли  підвищення кваліфікації на 
платформі EDERA, 1 учитель брав участь в онлайн - марафоні видавництва  
Formyla, 1- був учасником Всеукраїнської науково-практичної конференції при 
Національній академії педагогічних наук і пройшов курси підвищення 
кваліфікації на базі ХЦПТО. Підвищення кваліфікації проходило в 
дистанційному режимі.  



В цілому план заходів щодо організації методичної роботи в ліцеї в І 
семестрі  2021/2022 навчального року виконаний.  

Проте необхідно: 
-​  працювати над удосконаленням уроків, як основної форми роботи; 
-​  усунути недоліки в інформаційному забезпеченні учителів, зобов’язувати 
всіх вчителів використовувати ІКТ в освітньому процесі; 
-​  систематично удосконалювати форми методичної роботи з педагогічними 
кадрами; 
-​ посилити роботу з виявлення обдарованих дітей, якісно здійснювати 
підготовку учнів до олімпіад; 
-​  працювати  над підвищенням якості початкової та  базової загальної 
освіти учнів, формуванням у них уміння самостійно здобувати знання, творчо 
застосовувати їх на практиці; 
-​ брати участь у фахових конкурсах, презентувати педагогічну майстерність 
на рівні ліцею та району. 
Враховуючи вищезазначене, наказую: 
 
1.​ Визнати методичну роботу з педагогічними кадрами за І семестр 

задовільною. 
2.​ Відзначити роботу вчителів закладу за належну підготовку учнів до олімпіад 

та конкурсів.  
3.​ Керівникам методичних студій: 
3.1.На засіданні методичних студій обговорити питання, щодо посилення  
      роботи з обдарованими учнями; 
3.2.​ Проаналізувати та прийняти до уваги результати районних олімпіад з 
      базових дисциплін. 
4. Заступнику  директора з навчально – виховної роботи Л. В’ЮННИК: 
4.1.Надалі працювати над підвищенням рівня методичної роботи в ліцеї. 
4.2. Організувати діяльність колективу на вирішення основних напрямків і 
завдань, визначених наказом  по ліцею від 02.09.2021 № 88 «Про організацію 
методичної роботи з педагогічними працівниками в 2021/2022навчальному 
році». 
5.Вчителям-предметникам: 
5.1. Постійно  працювати над підвищенням рівня самоосвіти; 
5.2. Удосконалювати рівень підготовки узагальнених матеріалів з досвіду 
роботи; 
5.3.Постійно працювати над поповненням кабінетів методичними матеріалами. 
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи  Л.В’ЮННИК. 
 
Директор                                                                          Л. ЦОВМА 
З наказом від 24.12.2021 №116 ознайомлена:             Л.В’ЮННИК                  

               


